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رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی 
ایران گفت: محصولات پالایشی بیشتر پالایشگاه های کشور اعم از بنزین، گازوئیل و 
حتی مازوت از کیفیت قابل قبولی برخوردار نیستند و این فراورده هایی که از استاندارد 
پایین برخوردارند به صنایع و نیروگاه ها برای تولید فعالیتی دیگر واگذار می  شود که 

این موضوع منجر به افزایش آلایندگی بیشتر هوای شهرها می شود.
حمید حســینی،  درباره این موضوع که مازوت و گازوئیل اعطایی به صنایع و 
نیروگاه ها از چه قابلیت اســتانداردی برخوردار است، اظهار کرد: حداکثر استاندارد 
مازوت تولیدی باید  PPM ۵۰۰ سولفور داشته باشد در حالی که مازوت تولیدی که 
به صنایع و نیروگاه ها اعطا می شود ۳۵ هزار PPM سولفور دارد. یعنی ۳.۵ درصد 

گوگرد دارد که این مقدار باید حداقل زیر نیم درصد باشد.
به گفته وی در هیچ کجای دنیا اجازه استفاده از این میزان سولفور بالا را به ویژه 
در نزدیکی شهرها نمی دهند. البته این نوع مازوت با سولفور بالا در هیچ جا تولید 
نمی شود. مازوت را هم معمولا کشتی ها برای تردد در اقیانوس ها استفاده می کنند اما 
همین کشتی ها با ورود به بنادر طبق استاندارد IMO )سازمان بین المللی دریانوردی( 
موظف به استفاده از سوخت با کیفیت هستند و نباید با نزدیک شدن به بنادر از این 
سوخت استفاده کنند.رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت، 
گاز و پتروشــیمی ایران، ادامه داد: این مازوت های تولید شده پالایشگاه های کشور 
به واحدهای تولیدی ارائه می شود و متاسفانه به شدت آلایندگی بالایی داشته و در 
زمان وارونگی هوا اثرات مخربی برای هوای محیط دارند. از ســوی دیگر، واحدهای 
تولیدی و نیروگاه ها چاره ای جز استفاده از این فراورده ها ندارند زیرا با شروع هوای 

ســرد، گاز این واحدها به دلیل نیاز مصارف خانگی قطع می شود و واحدها مجبور 
به استفاده از این فراورده ها هستند.حسینی به دیگر محصولات پالایشی کشور اعم 
از گازوئیل و بنزین به عنوان دیگر عامل آلایندگی هوا اشــاره کرد و گفت: یکی از 
موضوعات ایجاد آلایندگی هوا وجود خودروها و سوخت بنزین و گازوئیل مصرفی آن 
هاست. البته واحدهای تولیدی هم گازوئیل مصرف می کنند. در واقع بنزین و گازوئیل 
تولیدی پالایشگاه ها با استاندارد یورو ۳ کاملا بدیهی است که آلایندگی بیشتری را در 
شرایط وارونگی هوا ایجاد می کنند. به ویژه گازوئیل ارائه شده به واحدهای صنعتی 
و نیروگاه ها هم از کیفیت بسیار پایینی برخوردار است.وی در زمینه کیفیت گازوئیل 
تولیدی پالایشگاه ها گفت: در حال حاضر PPM گازوئیل های تولیدی در پالایشگاه 
های ما ۱۰ تا ۱۵ هزار سولفور دارد در حالی که در دنیا ۱۰ و یا نهایتا ۵۰ است که 
این اعداد میزان خطرناک سولفور موجود در گازوئیل های مصرفی ما را نشان می دهد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی 
ایران، به ضرورت ارتقا کیفی پالایشــگاه ها برای تولید محصولی با کیفیت، حداقل 
در جهت مقابله با آلایندگی هوا اشاره کرد و گفت: بعد از توافق برجام تقریبا همه 
پالایشگاه های کشور با کره جنوبی، ژاپن و دیگر کشورها قرارداد بستند و قرار شد 
که پالایشگاه های کشور در همکاری با آن ها نوسازی و بازسازی شوند و یا در جهت 
ارتقا کیفی سرمایه گذاری صورت گیرد که متاسفانه با خروج آمریکا از برجام نتوانست 
این اتفاق خیلی عملیاتی شود و امروز فقط دو پالایشگاه در کشور مثل اراک و ستاره 
خلیج فارس هستند که محصولاتی تقریبا با استانداردهای لازم تولید می کنند، اما 

بقیه پالایشگاه ها فاقد استانداردهای لازم هستند.

پالایشگاه ها سوخت با کیفیت تولید کنندپالایشگاه ها سوخت با کیفیت تولید کنند
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 وزیر نفت  اعلام کرد که با انجام هشت میلیارد دلار سرمایه گذاری در 
طرح های نیمه تمام صنعت نفت و گاز، این طرح های اولویت داردر حوزه 
افزایش تولید، رشــد ظرفیت های پالایشی، توسعه خطوط انتقال گاز و 

مجتمع های پتروشیمی تا پایان سال به بهره برداری می رسد.
 جــواد اوجی درگفت وگوی تلویزیونی در پاســخ به ســوالی درباره 
بهره برداری پروژه های نیمه تمام صنعت نفت اظهار داشــت: امسال این 
وزارتخانه تکمیل طرح های نیمه تمام که سالیان متمادی بلاتکلیف مانده 
بود اما جزو اولویت های طرح های در راســتای افزایش تولید نفت و گاز، 
افزایش ظرفیت پالایشی گاز، خطوط انتقال گاز، مجتمع های پتروشیمی و 
همچنین جمع آوری گازهای مشعل و گازرسانی بود را در اولویت قرار داد.

وی مجموع ارزش این طرح ها را هشت میلیارد دلار برآورد کرد و افزود: 
با توجه به تاکید رئیس جمهور مبنی بر انجام طرح های نیمه تمام و تعیین 
تکلیف آنها، وزارت نفت با یک اقدام جهادی اقدامات زیربنایی را در دستور 

کار قرار داد و پروژه های اولویت دار را مشخص کرد.
وی با بیان اینکه بخشــی از این طرح ها در سال ۱4۰۱ و امروز آماده 

افتتاح و بهره برداری هستند، ادامه داد: بخشی از طرح های مورد اشاره نیز 
تا پایان سال به بهره برداری می رسند.

اوجی با برشمردن تعدادی از این طرح ها اظهار داشت: در بحث فازهای 
پارس جنوبی، فاز ۱۱ آن نزدیک به 2۰ سال بلاتکلیف بود و هیچ اقدامی 
درباره آن نشــده بود اما با یک اقدام جهادی از سوی شرکت ملی نفت و 
شرکت پتروپارس، زمستان امسال بخش یک آن با ظرفیت ۱4 میلیون 

مترمکعب به بهره برداری می رسد.
اوجی ادامه داد: همچنین در این دولت سه واحد از چهار واحد مربوط 
به پالایشگاه فاز ۱4 پارس جنوبی به بهره برداری رسیده که این طرح نیز 

تا پایان امسال به بهره برداری کامل می رسد.
وی یادآور شد: در راستای طرح های توسعه  جدید هم طرح های خوب 
و اولویت داری را در راستای افزایش تولید نفت، افزایش تولید گاز، افزایش 
ظرفیت پالایشی، فرآورده های نفتی اعم از تولید بنزین و تولید نفت گاز، 
خطوط انتقال گاز، جمع آوری گازهای مشــعل و همچنین مجتمع های 
پتروشیمی و زنجیره صنایع تکمیلی و از همه مهمتر طرح های بهینه سازی 

هم بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار توافقنامه و قرارداد امضا کرده ایم.
وزیر نفت با تاکید بر اســتفاده از ظرفیت مشارکت بخش های داخلی 
و خارجی در حوزه ســرمایه گذاری در صنعت نفت، اظهار داشت: حتی 
امروز - جمعه - ما با تیم اقتصادی دولت جلســه ای در زمینه طرح های 

مرتبط با بهینه سازی مصرف سوخت داشتیم.
اوجــی مصرف روزانه گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده 
را ۶۳۰ میلیون مترمکعب برآورد کرد و گفت: اعتقاد ما بر این است که 
بخشی از این مصرف، بهینه مصرف نمی شود و انشاالله با طرح ها، برنامه ها 
و پیشنهاداتی که وزارت نفت آورده و با اخذ مجوز از دولت و مجلس قطعا 
ایجاد انگیزه دوچندانی برای سرمایه گذارانی که در طرح های بهینه سازی 

مصرف سوخت و مشترکین ما خواهد گذاشت.
وزیر نفت خاطرنشان کرد: ما بارها اعلام کرده ایم هر کدام از مشترکان 
گاز که یک درصد کاهش مصرف را داشــته باشــند، سه درصد تخفیف 
می گیرند، برنامه داریم این میزان تخفیف ها را در پایان ماه به حســاب 

مشترکان واریز شود.
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سید رضا فاطمی امین،  در نشست هم اندیشی 
با فعالان اقتصادی استان فارس در شیراز افزود: کل 
واردات کشور سال گذشته ۵2 میلیارد دلار بوده و 
مجموع درآمدهای ارزی امسال ما نیز به جز پول های 
بلوکه شــده و ذخایر بانک مرکزی به افزون بر ۸۰ 

میلیارد دلار خواهد رسید.
وی ادامه داد: مجموع واردات امسال کشور کمتر 
از ۵۵ میلیــارد دلار خواهد بود و اگر برای قاچاق و 
... نیز 2۰ میلیارد دلار در نظر بگیریم به حدود ۷۵ 
میلیارد دلار خواهد رسید که این بدان معناست که 

تراز کشور پنج میلیارد دلار مثبت است.
او اظهار داشت: ۳۹ درصد واردات کشور با درهم 
و ۱۱ درصد با یوان است اما سهم یوان در صادرات 
ما بیشتر است و اگر بتوانیم این ناترازی های بخشی 
را حــل کنیم کلان درآمد و مصارف ارزی کشــور 
متعادل خواهد شد.وی، با بیان اینکه افزایش بیش 
از حد قیمت ارز باعث وارد آمدن ضربه بیشــتر به 
اقتصاد کشور می شود، گفت: عدم ثبات قیمت ارز 
باعث خواهد شد که بسیاری از تولید کنندگان ثبت 
سفارش را جلو بیاندازند، تقاضای زیادی ایجاد شده و 
مواد اولیه گران شود که این نیز باعث افزایش قیمت 

مواد اولیه و هزینه تولید خواهد شد.

 صنعت نقش بسیار موثری در اشتغال 
دارد

وزیر صمت گفت: بر اســاس اعلام مرکز آمار، در 
۶ ماهه نخست امسال رشد اقتصادی کل کشور ۳.۳ 
دهم درصد و رشد بخش صنعت چهار و ۹ دهم درصد 
بوده که اهمیت آن از این جهت است که صنعت نقش 
بیشتری و موثرتری در اشتغال دارد و این بالا بودن 
رشــد اقتصادی در بخش صنعت حامل پیام خوبی 
اســت.فاطمی امین افزود: بر اســاس گزارش بانک 
مرکزی، در ۶ ماهه نخســت امسال سرمایه گذاری 

در ماشین آلات ۱۵ درصد رشد داشته که نسبت به 
هشت سال گذشته یک رکورد محسوب می می شود.

 صادرات 42 میلیارد دلاری کالاهای غیر 
نفتی کشور

وی، میزان صادرات غیر نفتی کشور تا دهم دیماه 
جاری را بر اســاس آمار گمــرک 42 میلیارد دلار 
برشمرد و بیان کرد: این میزان ۱۹ درصد نسبت به 
مدت مشابه پارسال رشد داشته است.او افزود: واردات 
ما نیز طی مدت مذکور بیش از 4۳ میلیارد دلار بوده 
که نســبت به مدت مشابه پارسال ۱4 درصد رشد 
را نشــان می دهد و این بدان معناست که کسری 
تراز تجاری ما به ۱.۳ میلیارد دلار رسیده است.وزیر 
صمت گفت: نفت از 2 مسیر بر اقتصاد اثر می گذارد 
که یک اثر آن در بودجه دولت و اثر دیگر آن نیز در 

زمینه تامین واردت کشور است.
فاطمی امین افزود: الان سهم نفت از واردات کشور 
تنها یک و سه دهم درصد است که امیدواریم سال 

آینده تراز تجاری بدون نفت ما مثبت شود.

 لــزوم هدایت منابع بانکی به ســمت 
سرمایه در گردش

وی، ضمن تاکید بر لزوم هدایت منابع تسهیلات 
بانکی به سرمایه در گردش ادامه داد: البته این کار 
باید در ســرمایه گذاری های کوچک رخ دهد چرا 
که اتکا بــه بانک ها در ســرمایه گذاری های بزرگ 
یک اشــتباه فاحش اســت و باعث آسیب به بنگاه 
های کوچک می شــود.او گفت: برای اینکه بتوانیم 
تسهیلات بانکی و ســرمایه در گردش را مدیریت 
و اعتبارات را هدایت کنیم ســال گذشته در وزارت 
صمت 2 کار را پیگیری کردیم که یکی این بود که 
تسهیلاتی که برای تولید پرداخت می شود به حساب 
فروشــنده واریز شود تا منابع به سمت کار دیگری 

منحرف نشود.وی افزود: بانک مرکزی سامانه ای به نام 
آذر در دست تدوین دارد که با آماده شدن آن ظرف 
یکی 2 ماه آتی از انحراف منابع جلوگیری خواهد شد.

 ضرورت مدیریت مصرف گاز در بخش 
خانگی

وزیر صمــت، میزان مصرف روزانه گاز در بخش 
صنعت، پتروشــیمی و نیــروگاه را ۶۵ میلیون متر 
مکعب دانســت و گفت: این در حالی اســت که در 
بخــش خانگی روزانه افزون بــر ۶2۰ میلیون متر 
مکعب گاز مصرف می شود.فاطمی امین افزود: برای 
جلوگیری از قطع گاز صنعت در فصل زمستان نیاز 
به نزدیک به ۸۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری است 
که انجام چنین سرمایه گذاری کار اشتباهی است و 
باید مصرف بسیار بالایی که در بخش خانگی وجود 

دارد را مدیریت کنیم.

 درآمد 1۵ تا 20 میلیون دلاری صادرات 
خدمات فنی و مهندسی

وی، با اشــاره به مصوبات آخرین جلســه ستاد 
اقتصادی دولــت برای خدمات فنی و مهندســی 
گفت: پیش بینی می شود که امسال حداقل ۱۵ تا 
2۰ میلیارد دلار صادرات خدمات فنی و مهندسی 
داشــته باشیم.او افزود: ما در سال هایی مانند سال 
۹۰ تــا چهار میلیارد دلار خدمات فنی مهندســی 
داشتیم که برآورد می شود امسال به افزون بر پنج 

میلیون دلار برسد.

 رشد ۵0 درصدی صادرات به آفریقا
وزیر صمت، با اشاره به رشد ۵۰ درصدی صادرات 
کشور به آفریقا در سال جاری گفت: برآورد می شود 
که امسال میزان صادرات کشور به آفریقا به یک و 2 

دهم میلیارد دلار برسد.

طرح هــای توســعه ای و نیمه تمــام 
»پتروشیمی جم« تعیین تکلیف شود

سرپرســت صندوق بازنشستگی کشوری با 
تاکید بر ضرورت برنامه محوری و سیاستگذاری 
در شرکت های تابعه صندوق بازنشستگی کشوری 
گفت: طرح های توسعه ای و نیمه تمام پتروشیمی 

جم تعیین تکلیف شود.
به گزارش از صندوق بازنشستگی کشوری، 
نعمت الله ترکی در نشســت بررســی عملکرد 
شرکت پتروشیمی جم و شرکت های تابعه آن 
که با حضور سرپرست و مدیران ارشد اقتصادی 
صندوق بازنشســتگی کشــوری برگزار شد بر 
اهمیت برنامه محوری در مجموعه های اقتصادی 
صندوق بازنشستگی کشوری تاکید کرد و گفت: 
پتروشیمی جم یکی از مهم ترین و بزرگ ترین 
دارایی های صندوق بازنشستگی کشوری است و 
حمایت از برنامه های توسعه ای آن برای افزایش 

سودآوری قابل بررسی و پیگیری است.
سرپرســت صندوق بازنشستگی کشوری بر 
ضــرورت اتمام طرح های نیمه تمام تاکید کرد 
و اظهار داشــت: طرح های کنونی باید با تلاش 
بیشــتر، تامین مالی، رفع موانع و دقت بالا، به 

سمت اجرایی شدن هدایت شوند.
وی با بیان اینکه »صنعت پتروشیمی یکی از 
صنایع پیشران و اثرگذار در دنیا است و بسیاری 
از کشورها آرزوی داشتن چنین صنعتی را دارند« 
گفت: پتروشیمی صنعتی است که در حوزه های 
مختلف نیز نقش آفرین است و محصولات متنوعی 
را با کاربردهای متعدد تولید می کند و از همین 
رو یکی از صنایع مهمی اســت که خوشبختانه 
صندوق بازنشستگی کشوری از آن بهره مند است؛ 
بنابراین سیاستگذاری درست، برنامه ریزی دقیق 
و هدفمند بودن برای افزایش سودآوری از جمله 
اهدافی است که در صنایع پتروشیمی باید دنبال 
شود.ترکی به ضرورت تدوین برنامه  استراتژیک 
صندوق بازنشستگی کشوری در حوزه پتروشیمی 
تاکید کرد و گفت: شرکت سرمایه گذاری صندوق 
بازنشستگی و پتروشیمی جم، با بدنه کارشناسی 
متخصــص در کمترین زمان ممکــن، برنامه 
راهبردی پیشــنهادی را تدوین و برای تصویب 
به کمیته طرح های صندوق ارسال کنند تا هر 
چه زودتر برنامه ریزی های کلان و سودده در این 

مجموعه طراحی شوند.
وی با اشــاره به اینکه »صندوق در 2 یا سه 
بخش از جمله فولاد و پتروشــیمی می توانست 
درســت و براســاس برنامه ریزی کارشناسی و 
دقیق عمل کند تا نیاز امروز صندوق را تا حدی 
برطرف کند« گفت: صندوق باید وابستگی خود 
را به دولت کاهش دهد و تنها راه برای این کار 
تجدید نظر در سیاستگذاری و برنامه ریزی های 

حوزه اقتصادی است.
ترکی اضافه کرد: اکنون ماهانه بیش از ۱۷هزار 
میلیــارد تومان حقوق بازنشســتگی پرداخت 
می شــود که ۹۰ درصد یا بیشتر از آن را دولت 
تامین می کند ضمن اینکه دولت نمی تواند هر 
ســاله ۱۰ درصد، 2۰ درصد یا بیشتر هم به آن 
اضافه کند؛ بنابراین صندوق باید در یک برنامه 
پنج ساله دقیق و کارشناسی در حوزه اقتصادی 
خود تحول ایجاد کند و ســهم این بخش را از 
منابع حقوق بازنشستگان به شدت افزایش دهد 

تا پاسخگوی نیازهای آتی بازنشستگان باشد.

صادرات غیر نفتی کشور ۱۹ درصد افزایش یافت

مریم سبزواری     -  وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: میزان صادرات غیر نفتی کشور در سال جاری تا دهم دیماه به 42 میلیارد دلار رسیده که 1۹ 
درصد نسبت به مدت مشابه پارسال رشد داشته است.

خبر 

برای جلوگیری از 
قطع گاز صنعت 
در فصل زمستان 
نیاز به نزدیک به 
80 میلیارد دلار 
سرمایه گذاری 
است که انجام 
چنین سرمایه 
گذاری کار اشتباهی 
است و باید مصرف 
بسیار بالایی که در 
بخش خانگی وجود 
 دارد را
 مدیریت کنیم.

  بررسی مشکلات ۷ واحد تولیدی در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید خراسان جنوبی
با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی، مشکلات هفت واحد تولیدی در کارگروه تسهیل 

و رفع موانع تولید استان بررسی شد.
جواد اشرفی، در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان اظهار کرد: یکی از مهم ترین مشکلات واحدهای تولیدی 

استان بحث استمهال بدهی های بانکی است.
به گزارش ایســنا، وی ادامه  داد: با هماهنگی بانک ها، بدهی های یک واحد تولیدی در شــهر قاین و چند واحد در 

بیرجند، استمهال شد.

  تولید در پتروشیمی خراسان به دلیل قطعی گاز متوقف شد
 مدیرعامل و عضو هیات مدیره پتروشیمی خراسان گفت: فعالیت ها و روند تولیدات این مجتمع در پی بارش برف و برودت هوا در خراسان شمالی که موجب 
افزایش مصرف گاز خانگی شده تا اطلاع ثانوی قطع شده است.یوسف حسنی روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: برودت هوا و افزایش مصرف گاز 
در بخش خانگی موجب شده است که شرکت گاز اقدام به قطع گاز ورودی به این مجتمع کند که در نتیجه آن واحد های ملامین و اوره به طور کامل از سرویس 

خارج شده و تولید آنها تا اطلاع ثانوی قطع شده است.
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 با توجه به  پیش  
بینی زمین  هایی 
برای ساخت صنایع 
پایین  دستی 
پتروشیمی در این 
منطقه و تامین 
خوراک برای صنایع 
با اتمام پروژه خط 
لوله ۳0 اینچی 
گاز، ما آماده 
انعقاد تفاهم  نامه 
مشارکتی با وزارت 
صمت برای ساخت 
شهرک پتروشیمی 
هستیم.

 ۷۵ درصد صادرات خراسان شــمالی 
مربوط به محصولات پتروشیمی است 

مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت خراســان 
شــمالی گفــت: ۱۱4.۵ هزار تـُـن محصولات 
پتروشــیمی به ارزش ۷۰ میلیــون و ۳۰۰ هزار 
دلار در ۹ ماهه سالجاری صادر شد که ۷۵ درصد 
از ارزش صادراتــی اســتان را به خود اختصاص 

داده است.
حسین حاجی بگلو گفت: در این مدت؛ ۱۵۱ 
هزار تنُ کالا به ارزش ۱۰۸ میلیون دلار از گمرک 
استان صادر شد که صادرات در این بازه زمانی به 
نسبت مدت مشابه پارسال از لحاظ ارزشی حدود 
2 برابر و به لحاظ وزنی 2۵۱ درصد افزایش دارد.

وی افــزود: در این مــدت 2۶.2 هزار تن کالا 
بــه ارزش ۵۹.۵ میلیون دلار از طریق گمرک به 
استان وارد شده است که میزان واردات به لحاظ 
وزنی ۸۷.۹ درصد و به لحاظ ارزشی ۱2۰.4 درصد 

نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش دارد.
مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت خراســان 
شمالی در ادامه عنوان کرد: عمده صادرات استان 
شــامل محصولات پتروشــیمی )اوره، ملامین، 
آمونیاک و ازت(، محصولات فولادی، ســیمان، 
ابزارهای طرح دار پلی استایرن، رب گوجه فرنگی، 
قوطی خالی کنســرو، اسید ســیتریک، گرانول 
لاستیک کف پوش، شمشاد و رُز هلندی و انواع 

گیاهان آپارتمانی است.

 افزایش مقصد صادرات به 12 کشور
وی در ادامه افزود: ۹ ماهه امســال ۱2 کشور 
مختلف از جمله اروپایی و آمریکایی به مقصدهای 
صادراتی کالا های مختلف از این استان افزوده شد.

مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت خراســان 
شــمالی در ادامه عنوان ادامه داد: کشــورهای 
ایتالیا، کانادا، جمهوری چک، قرقیزستان، اسپانیا، 
مقدونیه، ارمنستان و مونته نگرو از جمله کشورهای 
جدید صادراتی این استان است که امسال کالاهای 

مختلف به آن صادر شده است.
وی با اشاره به اینکه امسال برخی از کشورها از 
مقصد صادراتی این استان خارج شده است افزود: 
در ۹ ماهه پارسال کالاهای مختلف از این استان 
به 24 کشور صادر شد که امسال شمار کشورهای 

مقصد صادراتی به 2۸ کشور رسیده است.

 توجه دولت به توسعه صادرات
مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت خراســان 
شــمالی درباره دلایل افزایش صادرات در سال 
جاری گفت: در دولت سیزدهم توجه ویژه ای به 
توسعه روابط خارجی بویژه با کشورهای همسایه 
شده است، میزبانی از روسای جمهور کشورهای 
همسایه و نیز انجام سفرهای مختلف به کشورها 
نشان از همت و اراده دولت سیزدهم در این باره 
دارد.وی تصریح کرد: دولت سیزدهم روابط سیاسی 
و اقتصادی را قوت بخشــیده است و به دنبال آن 
مراودات تجاری و صادرات کالا هم افزایش یافته 

که در این استان هم تاثیرگذار است.
مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت خراســان 
شمالی گفت: فروکش کردن کرونا هم دلیل دیگر 

افزایش میزان صادرات در سال جاری است.
خراســان شمالی حدود 4۰۰ واحد تولیدی و 
صنعتی با سرمایه گذاری ۱۳ هزار میلیارد ریال 
و اشــتغال ۱۱ هزار نفر دارد که از لحاظ داشتن 
صنایع بزرگ صنعتی در بین ۳۱ استان کشور رتبه 
دهم را داراست.سهم اشتغال در این استان در سه 
بخش کشاورزی با ۳۹.۶ درصد، صنعت با 24.۳ 

درصد و خدمات ۳۶.۱ درصد است.

 ۷0 درصد کودهای شیمیایی یارانه ای کشاورزی همدان تامین شد
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی اســتان همدان گفت: این شرکت وظیفه تامین حدود ۱2۰ هزار تن انواع کودهای 
یارانه دار شامل ازته، فسفاته و پتاسه در استان را بر عهده دارد که تاکنون حدود ۷۰ درصد کودهای شیمیایی مورد نیاز کشاورزی 
اســتان را تامین کرده است.به گزارش از روابط عمومی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان،»بهروز الیاسی« افزود: 
انواع کودهای شیمیایی ازته، فسفاته و پتاسه از مبادی و پتروشیمی های کشور از جمله عسلویه، بندرامام خمینی)ره(، بندرعباس، 
کرمانشاه، مرودشت و لردگان به مقصد استان حمل و در انبارهای شرکت و همچنین انبارهای کارگزاران شرکت در سراسر استان 

تخلیه و بلافاصله بر اساس سامانه پهنه بندی توزیع و در اختیار کشاورزان قرار می گیرد.

خبر 

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم از آمادگی 
این منطقه برای مشــارکت در طرح ساخت شهرک 
پتروشیمی و برنامه  های توسعه  ای برای شهرک صنعتی 

طولا با همکاری وزارت صمت خبر داد.
 به نقل از روابط عمومی و امور بین  الملل ســازمان 
منطقه آزاد قشم، این مطلب را افشار فتح الهی در دیدار 
با علی رسولیان معاون وزیر صمت عنوان و با اشاره به 
امتیازهــای صنعت نفت، گاز و انرژی در این جزیره، از 
بندر ســلخ به  عنوان ظرفیتی استثنایی برای خدمات 
بانکرینگ )عملیات سوخت رسانی به کشتی ها و سایر 
شناورها در دریا( یاد کرد و گفت: این منطقه به دلیل 
دسترسی دریایی، سواحل و عمق آب مناسب یکی از 

بهترین نقاط برای ارایه این خدمات است.
وی ادامه داد: با توجه به  پیش  بینی زمین  هایی برای 
ساخت صنایع پایین  دستی پتروشیمی در این منطقه 
و تامیــن خوراک برای صنایع با اتمام پروژه خط لوله 
۳۰ اینچی گاز، ما آماده انعقاد تفاهم  نامه مشارکتی با 
وزارت صمت برای ساخت شهرک پتروشیمی هستیم.

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم از توان تولید 
۷۰۰ مگاواتــی بــرق در این جزیره بــه  عنوان امتیاز 
دیگری برای جذب سرمایه  گذاران صنعتی یاد کرد و 
افزود: مصرف جزیره در ساعت های پیک ۳۰۰ مگاوات 

است و با احتساب ۱۰۰ مگاوات برقی که به بندرعباس 
تزریق می  شود، این منطقه تنها بخشی از کشور است 
که مازاد تولید برق دارد و می  تواند از این ظرفیت برای 

مصرف واحدهای صنعتی استفاده کند.
فتــح الهی در ادامه این دیدار خواســتار همکاری 
در موضوع توســعه شــهرک صنعتی طولا با توجه به 

درخواست  های فراوان سرمایه  گذاران شد.
علی رسولیان معاون وزیر صمت نیز در این دیدار با 
اشاره به توافق  های صورت گرفته از سوی این وزارت 
خانه با وزارت نفت، خواستار همکاری برای راه اندازی 
شهرک پتروشیمی در جزیره قشم شد و گفت: موقعیت 
ویژه این منطقه آزاد، مزیتی ارزنده برای حضور سرمایه  
گذاران صنایع مختلف و توسعه فرآیند تولید و صادرات 
است.در این جلسه )۱۵ دی  ۱4۰۱( برگزار شد، افشار 
فتح الهی مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم، علی 
رسولیان معاون وزیر صمت، خلیل قاسمی رییس صمت 
هرمزگان و هیات همراه و جمعی از معاونان و مدیران 
سازمان منطقه آزاد قشم حضور داشتند. جزیره زیبای 
قشم مشرف به تنگه هرمز و مجرای ورودی به خلیج 
فارس و دریای عمان اســت.این جزیره که بزرگ ترین 
جزیره خلیج فارس است، به دلیل مجاورت با اقیانوس 
هند، وجود منابع نفت و گاز و واحدهای پتروشــیمی 

و پالایشــگاهی و تجهیزات فرا ساحلی و برخورداری 
از تســهیلات بندری برای کشتی  های بزرگ )در رده 
پاناماکس( یکی از استراتژیک  ترین جزایر ایران و خلیج 
فارس است که به دلیل خدمات سوخت  رسانی به کشتی  
های عبوری از آبراهه بین  المللی و پارک  های انرژی و 

زیست - فناوری آن شهرتی جهانی دارد.
از ســوی دیگر، ویژگی  های طبیعی و تاریخی این 
جزیره، باعث شده قشم به یکی از مقاصد گردشگری 

اصلی در ایران تبدیل شود.
منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشــم، حدود ۳۰۰ 

کیلومتر مربع از این جزیره را شامل می  شود.
این منطقه به دلیل قرارگیری در نقطه  ای کلیدی از 
کریدور ترانزیتی شمال - جنوب، دسترسی به کریدور 
پروازهای بین المللی شرق - غرب و تسهیلات بندری 
آن، که به نوعی مکمل بندر شهید رجایی است، نقش 

پررنگی در تجارت و بازرگانی جهانی دارد.
اهداف و محورهای اصلی فعالیت  های این منطقه 
آزاد تجاری - صنعتی شامل توسعه و گسترش صنعت 
ترانزیــت و حمل و نقل، گســترش تجارت و خدمات 
تجاری، صنایع انرژی  بر، صنایع بیوتکنولوژیک و منابع 
دریایی، صنایع گردشــگری، شیلات و صید صنعتی، 

خدمات پشتیبان نفت و پارک  های انرژی است.

 شهرک پتروشیمی در قشم احداث می  شود

 افزایــش پروازهای فــرودگاه بجنورد در دســتور کار وزارت 
راه وشهرسازی قرار دارد

 نماینده مردم بجنورد، راز و جرگلان، مانه و ســملقان، گرمه و جاجرم در 
مجلس شورای اسلامی گفت: پیگیری های لازم برای افزایش پروازها از فرودگاه 
بجنورد انجام شده است و وزیر راه و شهرسازی هم در این باره دستور ویژه داد.

محمد وحیدی در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان با اشاره به دیدار 
با وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: وزیر راه و شهرسازی دستور ویژه برای افزایش 
پروازها از فرودگاه بجنورد داده است و افزایش شمار پروازها در این فرودگاه به 

هفت تا ۱۰ پرواز در هفته در دستور کار قرار دارد.
نماینده مردم پنج شهرستان خراســان شمالی در مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: تحقق این امر ظرفیتی مناسب برای افزایش جاذبه برای ورود 

سرمایه گذار به استان خواهد بود.

 تسهیلات مسکن روستایی با ضمانت زنجیره ای
وحیدی با اشاره به گلایه روستاییان از اینکه ضمانت زنجیره ای در پرداخت 
تسهیلات طرح ویژه مسکن روستایی در برخی بانگ ها رعایت نمی شود گفت: 
بانک ها مکلف هستند تا تسهیلات مسکن روستایی را با ضمانت زنجیره ای در 

اختیار متقاضیان قرار دهند اما این امر در برخی از بانک ها رعایت نمی شود.
وی تصریح کرد: روســتاییان تسهیلات اشتغال دریافت کرده اند اما به علت 

تکمیل نبودن زنجیره تولید در ادامه راه دچار مشکل شده اند.
نماینــده مردم بجنورد، راز و جرگلان، مانه و ســملقان، گرمه و جاجرم در 
مجلس شورای اسلامی افزود: یکی دیگر از مشکلات در زمینه اشتغال در روستاها، 
نبود زنجیره تولید و یا کامل نبودن آن است که سبب شده اهداف در پرداخت 

تسهیلات به نتیجه نرسد.

 سرعت دادن به انتقال پساب تصفیه خانه پتروشیمی
وی با اشــاره به نشســت با وزیر نیرو گفت: در این دیدار برای اجرای پروژه 
های مهم تصمیم خوبی گرفته شد و وزیر نیرو بر تامین منابع آب پایدار و لزوم 
سرعت دادن به پروژه ها و آغاز پروژه انتقال آب های مرزی به چند شهر استان 

مورد تاکید قرار گرفت.
وحیدی گفت: یکی دیگر از موارد که در این نشست مطرح شد، انتقال پساب 
تصفیه خانه بجنورد به پتروشیمی خراسان و جایگزین شدن پساب با آب های 
دست اول است و وزیر نیرو در این زمینه بر سرعت دادن به این امر تاکید کرد.

فرودگاه بجنورد با وســعت کنونی 2۸۶ هکتار در شمالشرق تا شمال غربی 
شهر بجنورد واقع شده است.این فرودگاه از حدود سال ۱۳2۷ دارای تاسیسات 
مختصری بوده و برای اهداف سم پاشی مورد استفاده قرار می گرفته است و در 
سال ۱۳۶۷ این فرودگاه مجددا طراحی شد و در سال ۱۳۷۱ عملیات اجرایی 

آن آغاز و در سال ۱۳۷۵ به بهره برداری رسید.
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تایر و لاســتیک یک کالای راهبــردی در دنیای 
امروز است؛ دانستن این مطلب وقتی اهمیت می یابد 
که بیش از ۸2 درصد جابجایی های وســایل نقلیه با 

استفاده از لاستیک و تایر انجام می شود.
بر طبق آمار هنوز هم حدود ۳۰ درصد از مواد اولیه 
تولید تایر و لاســتیک وارداتی است ، از این رو ورود 
شرکت های دانش بنیان در این صنعت با توجه به شعار 
امسال و انتقال تجارب شرکت ها مهم و حیاتی به نظر 
می رسد.ششمین نمایشگاه بین المللی زنجیره ارزش 
لاستیک کشور در نیمه دی امسال به میزبانی تهران 
برگزار شد و شرکت های سهیم در صنعت لاستیک و 
تایرسازی آخرین محصولات خود را در این نمایشگاه 
در معرض دید عموم گذاشــتند و توانستند تعاملات 
خوبی با شرکت های دانش بنیان داخلی داشته باشند.

در واقع برگزاری این دسته از نمایشگاه ها به زعم 
کارشناســان می تواند بستری مناســب برای ارتباط 
و هم اندیشــی نخبگان دانشــگاهی با پیشکسوتان 
صنعت تایر و شــرکت های دانــش بنیان به منظور 
تبادل اطلاعات فنی و آشــنایی با دستاوردهای نوین 

صنعت را فراهم کند.
نمایشگاه امسال در مســاحتی بالغ بر چهار هزار 
مترمربع با حضور ۵۰ شــرکت فعال در زمینه تولید 
تایــر و تیوب، واردکنندگان تایــر، تولیدکنندگان و 
واردکنندگان مواد اولیه، ســازندگان ماشــین آلات 
وتجهیزات، فعالان بخش بازیافت تایر، مدیران شرکت 
های دانش بنیان و مراکز پژوهشــی در پنج سالن در 

معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفت.
بد نیست بدانیم که تولیدکنندگان تایر و تیوب با 

۵۰ درصد حضور، بیشترین سهم را به خود اختصاص 
دادنــد و تولیدکنندگان مواد اولیــه با ۳۰ درصد در 

جایگاه دوم قرار داشتند.
البته هدف از برگزاری این نمایشگاه ایجاد فرصت 
جهت برقراری ارتباط و شناسایی شرکت های معتبر 
داخلی و خارجی، آشــنایی با آخرین دســتاوردها و 
فناوری های تخصصی ارائه شــده از ســوی شرکت 
کنندگان و در اختیار گذاردن فرصت انعقاد قراردادهای 
کاری پیشرفت و توسعه فعالیت های اقتصادی شرکت 
کنندگان و افزایش کیفیت تولید تا رسیدن به دستاورد 

ها و جدید ترین متدهای پژوهشی عنوان شد.
در نهایت کارآفرینی و کســب درآمد بیشتر برای 
شــرکت ها و برندســازی از دیگر هدف برپایی این 
نمایشــگاه بود که به میزبانی شــرکت مهندســی و 

آنطور که جواد 
اوجی، وزیر نفت به 
تازگی اعلام کرده 
مصرف گاز در بخش 
خانگی و تجاری 60 
میلیون مترمکعب 
در روز، معادل 2 فاز 
پارس جنوبی نسبت 
به پارسال افزایش 
یافته است، از همه 
مردم خواسته شده 
برای بهینه سازی 
مصرف تلاش کنند.

مونا هادی    -  لاســتیک سازی صنعتی با ریشه و در عین حال مهم در دنیای امروزی است؛ از این رو برگزاری نمایشگاه و ورود دانش بنیان 
ها در این حوزه، با توجه به نامگذاری امسال از سوی رهبر معظم انقلاب به نام »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«، اهمیتی دوچندان دارد.

ورود دانش بنیان ها به صنعت لاستیک سازی رشد 2۷ درصدی توزیع کودهای 
یارانه ای بــا اولویت اجرای الگوی 

کشت
 مدیرعامــل شــرکت خدمــات حمایتی 
کشاورزی گفت: تاکنون 2.۳ میلیون تن کود 
یارانه ای برای تولید محصولات اساسی و اجرای 
الگوی کشت در اختیار کشاورزان قرار گرفته 
که نسبت به مدت مشــابه سال گذشته 2۷ 

درصد رشد را نشان می دهد.
حمید رسولی در حاشیه نخستین نمایشگاه 
جامع کشاورزی و نهمین دوره نمایشگاه های 
تخصصی نهاده های کشــاورزی که در محل 
دائمی نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد 
در جمع خبرنگاران افزود: طی ۹ ماه گذشته 
2.۸ میلیون تن انواع کود یارانه ای ازته، فسفاته 
و پتاســه معادل ۸۸ درصد برنامه ابلاغی ۳.2 
میلیون تنی امســال، برای بخش کشاورزی 

تدارک و تامین شد.
مدیرعامــل شــرکت خدمــات حمایتی 
کشــاورزی تصریح کرد: از ایــن میزان بیش 
از 2.۳ میلیــون تن کــود یارانه بــا اولویت 
محصولات اساسی گندم، جو، دانه های روغنی 
و چغندرقند از طریق شبکه کارگزاران شرکت 

خدمات حمایتی به کشاورزان عرضه شد.
وی اظهار داشت: مقادیری از این کودهای 
تدارک شده با قیمت تمام شده و بدون دریافت 
یک ریال سود، به سایر محصولات غیراساسی و 
باغی به درخواست کشاورزان اختصاص یافت.

رسولی گفت: از میزان 2.۳ میلیون تن کود 
یارانه ای عرضه شده، ۱.۷ میلیون تن کود ازته، 
نزدیک به 4۱۰ هزار تن فســفاته و ۱۵۰ هزار 

تن پتاسه بوده است.
وی کیفیت کودهــای یارانه ای را مطلوب 
دانســت و گفــت: این کودها مورداســتفاده 
کشــاورزان قرار گرفته و با اطمینان مصرف 

می شود.
مدیرعامــل شــرکت خدمــات حمایتی 
کشــاورزی با بیان این که ذخیره استراتژیک 
انواع کودهای ازته، فســفاته و پتاسه در حال 
حاضر ۵۰۰ هزار تن است، اظهار داشت: برای 
ادامه کشــت تا آغاز کشــت بهــاره از ذخایر 

مطمئنی برخور هستیم.
رسولی گفت: در ۱۰ سال گذشته در تمام 
گروه های کودهای کشاورزی وابسته بودیم در 
حالی که امسال از 2.۸ میلیون تن کود تامین 
شده، سهم واردات 2۵۰ هزار تن یعنی کمتر 

از ۱۰ درصد است.
وی پیش بینی کرد؛ با برنامه ریزی و اقدامات 
انجام شــده، ایران ظرف چهار سال آینده در 
تولید کودهای فسفاته و پتاسه به خودکفایی 
می رســد.مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی گفت: امسال بخش قابل توجهی از 
کودهای فسفاته و پتاسه در داخل تولید شده 
و با رونــد کنونی و اجرای پروژه های مختلف 
هدف گذار برای خودکفایی در کودهای مذکور 

تحقق می یابد.
رسولی با بیان این که 24 طرح خودکفایی 
کود کشــاورزی داریم، افــزود: این طرح ها با 
حمایت وزارت جهاد کشــاورزی و شــرکت 
خدمات حمایتی کشاورزی در حال ساخت و 
احداث هســتند و بخش قابل توجه ای از این 

طرح ها به بهره برداری رسیده اند.

  افزایش 228 درصدی صادرات پتروشیمی ارومیه
مدیرعامل شرکت پتروشیمی ارومیه گفت: میزان صادرات این شرکت در ۹ ماه منتهی به آذر امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، 22۸ درصد افزایش یافته است.پژمان اسدی گفت: همین افزایش در مقدار، حذف شدن یک محصول صادراتی 
به عنوان کریستال ملامین را جبران کرده است.وی اضافه کرد: همین رشد قابل توجه در میزان صادرات موجب شده تا درآمد 
صادراتی شرکت پتروشیمی ارومیه با چهار درصد افزایش نسبت به سال گذشته به ۶۶ میلیارد تومان برسد.مدیرعامل شرکت 
پتروشیمی ارومیه در ادامه گفت: میزان فروش این شرکت در سال جاری نسبت به سال گذشته ۱4۹ درصد افزایش یافته که 

یک جهش قابل توجهی در حوزه تولید استان آذربایجان غربی به شمار می رود.

 معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: از ابتدای 
امســال تا کنون بیش از ۳۰ هزار پایش انجام شــده که حدود ۱۵ هزار مورد 
آن در این چند ماه اخیر بوده و در بســیاری از موارد اخطاریه های لازم صادر 

و پیگیری های قضایی انجام شده است.
به گزارش از روابط عمومی حفاظت محیط زیســت اســتان تهران، ایرج 
حشمتی در حاشیه گشت و پایش ویژه شبانه در مناطق جنوب تهران با اشاره 

به اینکه سازمان حفاظت محیط زیست برنامه های خود را در خصوص کنترل 
و کاهش آلودگی هوا، از شــهریورماه آغاز کرده است، افزود: در این خصوص 
دستورالعملی تهیه و به تمام استان ها به ویژه کلان شهرها و استانداری ها ابلاغ 
شد که بر اساس آن تمامی دستگاه های اجرایی ذی ربط، صنایع و مراکز معاینه 
فنی موظف شدند در راستای کاهش آلودگی هوا در نیمه دوم سال، اقدامات 

و برنامه های خود را اجرا کنند.

پایش ۳۰ هزار واحد 
صنعتی کشور



دوشنبه | 26 دی 1401| شماره 28
2023 January 16 |Monday

w w w.  p e t ro c h e m i c a l i n d . i r

petrochemical industry weekly magazine
5 سرمایه 

 نخبگان استان بوشهر در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی استخدام می شوند
استاندار بوشهر گفت: با برنامه ریزی انجام شده بر اساس تخصص مورد نیاز، نخبگان این استان در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی 

استخدام می شوند.
 احمد محمدی زاده در نشست با معاون توسعه و مدیریت منابع بنیاد ملی نخبگان با اشاره به افتتاح چند مجتمع پتروشیمی 
و پالایشگاه گاز در سفر رئیس جمهور به استان بوشهر اظهار کرد: با افتتاح این صنایع زمینه اشتغال نیروهای مختلف فراهم 
می شود که با برنامه ریزی انجام شده بر اساس تخصص مورد نیاز، سهم عمده ای از اشتغال در این صنایع متعلق به نخبگان است.

وی افزود: باید با کمک نخبگان از ظرفیت های اقتصادی و صنعتی استان بوشهر در جبران عقب ماندگی استفاده شود.

تحقیقات صنایع لاســتیک و انجمن صنفی صنعت 
تایر برگزار شد.در واقع رشد صنعت تایر کشور فضایی 
مناسب را برای توسعه صنایع وابسته همچون تولید نخ 
تایر، سیم طوقه، محصولات پتروشیمی، دوده، قطعات 
لاســتیکی، روکش تایر، بازیافت تایر و مواد اولیه که 
موجب توسعه زیر ساخت های صنعتی و افزایش فرصت 

های شغلی کشور است، فراهم می کند.

 تولید لاستیک هر کیلو یک دلار و واردات 
4 دلار

سیدمحمد حسین زینعلی مدیرعامل شرکت کویر 
تایر در حاشــیه این نمایشگاه گفت: هزینه تولید هر 
کیلو لاستیک تولیدی در ایران یک دلار ولی واردات 

آن هر کیلو 4 دلار آب می خورد.
وی افزود: کویر تایر اولین و تنها شرکت دانش بنیاد 
کشــور در این حوزه است و در کارخانه ما تعداد هزار 
و 4۰۰ نیرو مشغول بکار هستند و با مساعدت وزارت 

صمت یک درصد از محصولات ما صادر می شود.
زینعلی این راه هم گفت: ۸2.2 درصد جابجایی ها 
با وسایط نقلیه از طریق لاستیک و تایر انجام می شود 
بنابراین این بخش از اهمیت ویژه ای برخوردار است 
چون سهم حمل و نقل در قیمت تمام شده کالا که با 

تایر انتقال می یابد، ۳۰ درصد است.
مدیرعامل کویر تایر افزود: متاسفانه در بازار اینطور 
جاافتاده که هر تایری که ســنگین تر بوده بهتر است 

اما کسی به کیفیت توجه نمی کند.
وی ادامه داد: از این رو کارآمدی و عملکرد لاستیک 
و تایر مدنظر مصرف کننده قرار نمی گیرد و فروشنده 
هم می گوید که لاستیک با وزن بیشترگران تر است؛ 

اما این درست نیست.
زینعلی خاطرنشان کرد: موضوع دیگر کوتاه کردن 
دســت دلالان از بازار اســت که مــا از طریق فروش 

اینترنتی سعی بر اصلاح این روند داریم.

 شخص رئیس جمهور دغدغه دارد
این مدیر تصریح کرد: با تمام مشکلاتی که وجود 
دارد، بعد از رهبر معظم انقلاب، تنها فردی که دغدغه 
استقلال کشور و تولید را دارد شخص رئیس جمهور 

است.
همچنین میرزایی مدیرعامل لاستیک بارز درباره 
علت افزایش قیمت لاســتیک در بــازار گفت: مواد 
اولیه تولید لاســتیک و تایر گران شده و متناسب با 
آن قیمت فروش هم بیشــتر می شود با این وجود ما 
به فکر توسعه کارخانه هستیم و بحث تولید تایر سبز 

و تایرهای متفــاوت را داریم.وی افزود: با وجود تمام 
مشــکلات اقتصادی خوشبختانه هیچ تعدیل نیرویی 
نداشــتیم و ابتدای امسال هم ۱2۰ نیرو در کرمان و 

کردستان جذب کردیم.

 تقریبا به خودکفایی لازم در صنعت تولید 
تایر مخصوصا تایر سواری رسیده ایم

مدیر کل دفتر صنایع شــیمیایی و پلیمری وزارت 
صمت با بیان اینکه مشکلات در قیمت گذاری تایرباعث 
صادرات بی رویه این محصول می شــود افزود: در این 
حوزه متاسفانه ما شاهد قاچاق معکوس بخاطر قیمت 

پایین تایر در کشور شده ایم.
محسن صفدری گفت: قیمت پایین تایر در کشور 
باعث قاچاق این کالا درکشــورهای اطراف می شود و 
اگر این روند ادامه یابد با کمبود تایر درکشــور مواجه 
خواهیم شــد که مشــکل اصلی ما درحال حاضر در 
موضوع لاستیک بحث قیمت گذاری دستوری می باشد.

مدیر کل دفتر صنایع شــیمیایی و پلیمری وزارت 
صمت افزود: قیمت تایر ناشــی از نوسانات قیمت ارز 
و قیمت های جهانی اســت که متأسفانه قیمت های 
جهانی ارز مقداری افزایشــی بوده و صنعت تایر متاثر 
شده از این رخداد و بخاطر تکلیفی که ستاد تنظیم بازار 
مقرر و قیمت گذاری که در نظر گرفته در این موضوع 
امکان افزایش قیمت تا به این لحظه وجود نداشــته و 
وزارت صمت پیگیر آن اســت و در ستاد تنظیم بازار 
ایــن موضوع را مطرح کردیم و به زودی نتیحه آن را 

منعکس خواهیم کرد.
صفدری افزود: کشورما تقریبا به خودکفایی لازم در 
صنعت تولید تایر مخصوصا تایر سواری رسیده و لازم به 
ذکر است که سال گذشته حدود 2۱میلیون و۵۰۰هزار 
حلقه تولید تایر سواری داشته ایم که نیاز کشور تقریبا 

2۳تا24 میلیون حلقه تایر است.
محسن صفدری ریاســت گروه صنایع شوینده و 
بهداشتی دفتر صنایع غذایی دارویی و بهداشتی، معاون 
مدیرکل دفتر صنایع غذایی دارویی و بهداشتی، معاون 
مدیرکل دفتر صنایع غیرفلزی، مدیرکل دفتر صنایع 
غیرفلزی و سرپرســت صنایع شیمیایی و پلیمری را 

کارنامه کاری خود دارد.

 آخرین وضعیت کارخانه کیان تایر
سرپرســت اجرایــی کیان تایر هــم درباه آخرین 
وضعیت این شــرکت به ایرنا گفت: برای بهبود روند 
تولید این واحد صنعتی و رفع مشکلات پیش رو، منتظر 

تحقق دستور سفر رئیس جمهور هستیم.

مهرداد شــفیعی ادامه داد: رئیس جمهور در سفر 
خود به شهرستان رباط کریم استان تهران، در جریان 
دیداری که با کارگران این واحد صنعتی داشت، دستور 
رفع مشکل پرداخت تسهیلات مورد نیاز این کارخانه را 
صادر کرد.وی یادآور شد: اکنون مسئولان شهرستان و 
استان پیگیر تحقق این دستور رئیس جمهور هستند.

شفیعی گفت: کارخانه ما در سال ۱۳۳۷ تاسیس 
شده و قدمت ۶۰ ساله دارد؛ برغم مشکلات مالی، روزی 

۳۰ تنُ تولید داریم.
وی خاطرنشــان کرد: عدم ارائه تسهیلات یکی از 
مشــکلاتی اســت که ما با آن دست و پنجه گرم می 
کنیم و در این مورد، نیازمند توجه بیشــتر مسئولان 

برای حفظ این صنعت هستیم.
سرپرست اجرایی شرکت کیان تایر یا لاستیک البرز 
سابق با بیان اینکه این واحد صنعتی قدمت بیش از ۶۰ 
سال دارد، گفت: این واحد پس از خصوصی سازی در 
سال ۸2، در سال ۸۷ به دلیل مشکلاتی که داشت زیر 
نظر هیات حمایت از صنایع به فعالیت خود ادامه داد.

وی خاطرنشان کرد: تا سال ۹۹ این فعالیت زیر نظر 
هیات حمایت از صنایع ادامه داشت .

شفیعی ادامه داد: با صدور حکم ورشکستگی ، فراز 
و نشیب های بسیاری پیش روی کارخانه قرار گرفت 
که ناتوانی در دریافت تسهیلات مورد نیاز یکی از آنها 

به شمار می آید.
وی خواستار تحقق دستور رئیس جمهور در سفر 
به شهرســتان رباط کریم برای رفع موانع پیش روی 

این واحد صنعتی شد.
در سفر رئیس جمهور به رباط کریم، کارگران کیان 
تایر با صحبت با آیت الله دکتر ســید ابراهیم رئیسی، 

خواستار پیگیری مشکلات این واحد صنعتی شدند.
کارگران این شــرکت صنعتی، مشکلات خود را با 
رئیس جمهور مطرح و از پیگیری حل بخشی از مسائل 
این کارخانه با ورود ستاد احیای بنگاه های اقتصادی و 

استانداری تهران قدردانی کردند.
به گفته نماینده کارگران کیان تایر، تعیین تکلیف 
نشدن مالکیت این واحد صنعتی، روند ادامه فعالیت 

آن را با مشکلاتی روبرو کرده است.
نماینده کارگران در این دیدار این مساله را نیز گفت 
که شرکت ظرفیت تولید انواع لاستیک ها را از جمله 
لاســتیک دامپتراک که از نیازهای استراتژیک کشور 
است، دارد و برای تداوم روند تولید خود نیازمند حمایت 
و سرمایه گذاری است تا مشکل ۱۸ ساله آن برطرف 
شــود.این واحد صنعتی به گفته کارگران، حدود یک 

هزار و ۸۰۰ نیروی کار دارد.

 قیمت سموم تولید داخل افزایشی 
نداشته است

رییس انجمن تولیدکنندگان سموم کشور با 
بیان اینکه قیمت سموم تولید داخل افزایشی 
نداشته است، گفت: تعرفه واردات سموم آماده 
مصرف 2 درصد است که وارد و در کشور به 
فروش می رسد اما گاهی از کیفیت خوبی هم 
برخوردار نیستند و حتی در مواردی خسارت 

زا هستند.
مســعود گیل آبادی افــزود: برای حمایت 
از بخش کشــاورزی پیــش از این ارز 42۰۰ 
تومانی بــه این بخش اختصاص می یافت که 
با حذف این ارز طی دو سال گذشته، قیمت 
ســموم و آفتکــش ها افزایش یافــت، اما با 
تلاش های انجمن و ضوابط سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، از ابتدای 
سال تاکنون هیچ افزایش نرخی در قیمت ها 

نداشته ایم.
رییس انجمن تولیدکنندگان سموم کشور 
با بیان اینکه تولیدکنندگان داخلی در بحث 
تعرفه گذاری واردات سموم تکنیکال و سموم 
آماده مصرف دچار مشکل جدی هستند، گفت: 
اکنون تولیدکننــدگان داخلی با تعرفه های 
نابرابر واردات تکنیکال و سموم آماده مصرف 
روبرو هستند که همین امر موجب دلسردی 
تولیدکنندگان داخلی شده، زیرا تعرفه واردات 
تکنیکال 2 درصد و تعرفه سموم آماده مصرف 

نیز 2 درصد است.
وی اضافه کرد: در واقع سموم آماده مصرف 
با تعرفه مذکور وارد کشور و به فروش می رسد 
که گاهی ممکن اســت از کیفیت خوبی هم 
برخوردار نباشد و حتی در مواردی خسارت زا 
باشند، اما تولیدکننده داخلی ما باید مواد اولیه 
تکنیکال را با تعرفه مذکور وارد و مابقی مواد 
اولیه را با ارز آزاد یا نیمایی از پتروشــیمی ها 
خریداری کند که در شــرایط فعلی به دلیل 
هزینه های بالای تمام شده تولید این محصول 
شــامل افزایش قیمت نسبت به سموم آماده 

مصرف وارداتی می شود.
گیل آبادی افزود: با توجه به شرایط فعلی 
کشور، هیچ دلیلی وجود ندارد که ما ارز نیمایی 
را به ســموم آماده مصرف وارداتی اختصاص 
بدهیم، زیرا صادرکنندگان کشــورهای چین 
و هند علاوه بر اینکه تولیداتشــان ارزان تر از 
کشور ما تمام می شود، مشوق های صادراتی 
خــود را دریافت می کنند؛ بنابراین محصولی 
که وارد کشور ما می شود با حداقل ۱۵ درصد 
اختلاف قیمت ارزان تر وارد و عرضه می شود.

رییس انجمن تولیدکنندگان سموم کشور 
اظهار داشــت: در بحث تعرفه گذاری واردات 
سموم نیز اخیراً حمایت هایی از سوی وزارت 
جهاد کشاورزی صورت گرفته درخواست ما 
این است که این موضوع هرچه سریع تر تعیین 
تکلیف شود تا مشکلی برای کارخانجات داخلی 
ایجاد نشود که منجر به تعطیلی برخی از آنها 
شــود.گیل آبادی درخواست انجمن را تعرفه 
گذاری عادلانه برای سموم تکنیکال و آماده 
مصــرف وارداتی عنوان کــرد و گفت: تعرفه 
گذاری سموم آماده مصرف وارداتی باید از 2 
درصد بــه ۱۵ درصد افزایش یابد که در این 
صورت قیمت ایــن محصول با تولید داخلی 
یکسان خواهد شد و تولیدات داخلی نیز قابل 

رقابت می شود.

وی در ادامه با بیان اینکه هم زمان با افزایش آلودگی هوا در کلان شهرها، 
گشــت و پایش ویژه ادارات کل محیط زیست استان ها آغاز شد، افزود: بخش 
زیادی از آلودگی هایی که در شب به خصوص در کلان شهرها شاهد آن هستیم، 
ناشی از فعالیت کارگاه ها یا واحدهای بازیافتی غیرمجاز و پسماندسوزی است 
که در این خصوص مکاتباتی با دادستان ها برای تسریع در جلوگیری از فعالیت 

این واحدها در این ایام انجام شده است.
معاون محیط زیســت انسانی ســازمان حفاظت محیط زیست به اجرای 
پایش های مشترک با دانشگاه های علوم پزشکی در برخی کلان شهرها اشاره 
کرد و گفت: بیش از ۳۰ هزار پایش از ابتدای ســال تاکنون انجام شــده که 
حــدود ۱۵ هزار مورد آن در این چند ماه اخیر بوده و در بســیاری از موارد 

اخطاریه های لازم صادر و پیگیری های قضایی انجام شده است.
وی در بخشی دیگر از سخنان خود با بیان اینکه محیط زیست دنبال تعطیلی 
فعالیت صنایع نیست، اظهار داشت: بسیاری از این واحدها دارای مشکلات و 
آلودگی هایی هستند که از طریق اعطای وام از صندوق ملی محیط زیست در 
صدد کمک به آنها، به ویژه واحدهایی که از ظرفیت شرکت های دانش بنیان 

برای رفع آلایندگی استفاده می کنند، هستیم.
حشمتی در ادامه با بیان اینکه پالایشگاه ها، پتروشیمی ها و صنایع بزرگ 
مقیاس با نصب تجهیزات پایش آنلاین، تحت نظارت محیط زیست هستند و 
در صورت مشاهده هرگونه آلودگی هوا، اقدامات قانونی انجام خواهد شد، تصریح 

کــرد: قطعاً فعالیت صنایع و کارگاه های کوچک، واحدهای صنفی و خدماتی 
آلاینده، واحدهای شن و ماسه و منابع متحرک به علت استفاده از سوخت های 

فسیلی، در ایجاد و تشدید آلودگی هوا در شرایط وارونگی دما نقش دارند.
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست به عدم توزیع 
گازوئیل با اســتاندارد یورو 4 در همه جایگاه های سوخت کشور اشاره کرد و 
افزود: سوخت نفت گاز یورو 4 و ۵ در ۱۶4 جایگاه در کلان شهرها و محورهای 
مواصلاتی توزیع می شود که انتظار داریم با برنامه ریزی و اقدامات لازم از سوی 
وزارت نفت، توزیع ســوخت استاندارد در سراسر کشور انجام شود و در حال 
حاضر استفاده از سوخت غیراستاندارد در تشدید آلودگی هوا نقش موثری دارد.

حشمتی تصریح کرد: وزارت نفت موظف بوده از ابتدای سال ۱4۰۰ سوخت 
توزیعی در تمام جایگاه های سوخت را با استاندارد یورو ارائه کند، اما از برنامه 
عقب است و انتظار داریم وزارت نفت در این خصوص اقدامات لازم را به سرعت 

انجام داده و سوخت های توزیعی از استاندارد ملی برخوردار باشد.
وی در بخشی دیگر از سخنان خود با بیان اینکه سازمان حفاظت محیط 
زیست بر اساس ماده 2 قانون هوای پاک دستگاه ناظر است، خاطرنشان کرد: 
در قانون هوای پاک، تکالیف دســتگاه ها مشخص بوده و موظف به انجام آن 
هستند و سازمان حفاظت محیط زیست کار پایش، نظارت و پیگیری قضایی را 
انجام داده و گزارش های لازم را به دولت و نهادهای نظارتی ارائه داده و خواهد 
داد و اگر دستگاهی در انجام وظایف خود کوتاهی کرده، باید پاسخگو باشد.
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در حالی که استان بوشهر به عنوان سومین اقتصاد 
بزرگ کشــور مطرح بوده و رتبه اول درآمد سرانه را 
در کشور دارا است اما بررسی ها طی سنوات متعدد 
نشان می دهد سهم این استان از اعتبارات ملی بسیار 

ناچیز بوده است.
وجود صنایع نفت و گاز و پتروشیمی و میدان های 
بــزرگ نفتــی و گازی، نیروگاه هــا، کشــاورزی و 
شیلات، معادن، تأسیسات هسته ای، صنایع دریایی، 
فعالیت های تجاری و موقعیت استراتژیک در خلیج 
فارس باعث شده تا این استان به عنوان یک استان 
راهبردی و فوق العاده مهم در جغرافیای ایران خود 

را نشان دهد.
در این اســتان حدود ۹ درصد کل ذخایر گازی 
جهان فقط در میدان گازی پارس جنوبی، حدود ۵۰ 
درصد کل ذخایر گازی و ۱۰ درصد نفت کشور وجود 
دارد و ۸ و شصت و هشت درصد نفت و ۷۳ و هجده 
دهم درصد گاز کشور را تولید می کند و ۹۰ درصد 

صادرات نفت کشور از این استان انجام می شود.
بررســی های آماری نشان می دهد که در سال 
۱4۰۰ با برداشــت روزانه ۷۰۰ میلیون متر مکعب 
گاز از میــدان پارس جنوبــی، بیش از ۷۵ درصد از 
گاز تولیدی کشور به این میدان تعلق گرفته و فقط 
شــرکت صنایع دریایی که در زمینه ارائه خدمات 
مهندسی، کشتی سازی، ساخت و نصب پایانه های 
نفتی و تأسیســات فراساحلی نفت وگاز، بندرگاه ها، 
حفاظت ساحلی و اسکله ســازی در استان بوشهر 
فعالیت می کند به عنوان یکی از بزرگ ترین پیمانکاران 
طرح های فراساحلی نفت وگاز ایران شناخته می شود.

کارشناسان میزان پیش بینی درآمدهای عمومی 
استان بوشهر در لایحه بودجه ۱4۰۱ را بیش از ۱2 
هزار میلیارد تومان عنوان می کنند که اگر چه بخش 
عمده ای از آن در کدهای ملی ثبت می شود اما می 
توان با پیگیری های مدیران این استان، اعداد قابل 
توجهی را به استان اختصاص و در زمینه رفع سطحی 

از نیازمندی های مردم تاثیرگذار بود.
یکی از حوزه هایی که به شدت در استان بوشهر 
دچار مشــکلات زیرساختی است، حوزه بهداشت و 
درمان می باشد؛ حوزه ای که به دلیل عقب ماندگی 

هــای تاریخی بــا ورود کرونا به این اســتان، عملا 
شدیدترین فشــارهای هزینه ای را تجربه کرد و با 
پایین رسیدن میزان درآمدهای بیمارستان ها طرح 
خودگردانی متمایل به صفر شد تا عملا شاهد یک 
ساختار خیلی بدهکار به عنوان هدیه دولت دوازدهم 

به دولت سیزدهم باشیم.
این شرایط می طلبد که فشارها از سوی دانشگاه 
علوم پزشکی بوشهر بر وزارت بهداشت برای گرفتن 
حق و حقوق مردم این اســتان از بودجه های ملی 
ایــن وزارتخانه رنگ و رویی جدی تر به خود گیرد 
که البته نقش نمایندگان استان در مجلس شورای 
اســلامی نیز در استیفای حقوق موکلانشان در این 

بخش قابل توجه است.
حال که رئیس دولت سیزدهم نگاه خاصی بر توزیع 
عادلانه اعتبارات و متناسب با حوزه آمایش سرزمینی 
دارد، می توان سهم استان بوشهر را از محل اعتبارات 
ملی ارتقاء داد.آن گونه که رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان بوشهر می گوید: با توجه به این 
کــه ۸۰ درصد اعتبارات تملک دارائی ســرمایه ای 
بودجه ۱4۰۱ در دست وزارت خانه و سازمان های 
ملی قرار دارد مدیران استان بوشهر باید تمام سعی و 
تلاش خود را به خرج دهند که سهم بیشتری از این 

بودجه را دریافت کنند.
وی این را اضافه می کند: که اســتاندار بوشــهر 
موضوع پیگیری اعتبارات ملی از وزارتخانه و سازمان 
ملی را به عنوان یک شــاخص مهم ارزیابی سالانه 
مدیران قرار داده اســت و با کسی هم در این زمینه 

تعارفی ندارد.
محســن پاپری زارعی می گوید: با برنامه دولت 
سیزدهم از امسال نرخ فروش گاز برای اولین بار با نرخ 
خوراک پتروشیمی ها برابر شده که اگر قبلا هر متر 
مکعبی ۷۰۰ تومان بوده از امسال این عدد به ۵ هزار 
تومان بالغ شده است.رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان بوشهر ادامه می دهد: با توجه به قانون 
مالیات بر ارزش افزوده و تبصره ذیل آن که صنایع و 
شرکت ها را موظف کرده در محل استقرار واحدهای 
خود اقدام به پرداخــت ارزش افزوده ۹ درصدی از 
محل خرید و فروش به غیر از محصول نهایی کنند، 

این میزان ارزش افزوده در استان بوشهر مبلغ بسیار 
خوبی اســت.وی یادآور می شود: بر اساس قانون، از 
میزان ۹ درصد قانون مالیات بر ارزش افزوده، صنایع 
و شرکت های مســتقر در استان بوشهر که بخش 
عمده آن پتروشیمی ها هستند بایستی یک درصد 
از ســرجمع ۹ درصد از مالیات بر ارزش افزوده را به 
حساب وزارت بهداشت واریز کنند که این میزان طی 
۹ ماه امسال یک هزار و 4۸ میلیارد تومان بوده است.

نکته اساسی که پاپری زارعی به آن اشاره می کند 
این است که وزارت بهداشت به محض این که در پایان 
هر ماه یــک درصد از ۹ درصد ارزش افزوده ای که 
از صنایع و شرکت ها از جمله استان بوشهر دریافت 
می کند بایستی طی ۱۵ روز آن را در سرفصل بودجه 
ملی به استان ها اختصاص دهد و عملا بعد از ۱۵ روز 
نباید ریالی از این اعتبار در نزد خود نگهداری کند.

رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان 
بوشهر بیان می کند: از ابتدای سال جاری تا پایان ۹ 
ماه امسال، سهم استان بوشهر از این یک هزار و 4۸ 
هزار میلیارد تومان، ۱2۳ میلیارد تومان بوده است و 
کل سال گذشته نیز از ۸۳4 میلیارد تومان این ردیف 
مالیاتی واریز شده از استان بوشهر به وزارت بهداشت 
) بابت همان یک درصد از ۹ درصد مالیات بر ارزش 
افزوده( فقط 4۹ میلیارد تومان از این اعتبار توسط 
وزارت بهداشت به استان بوشهر پرداخت شده است.

این اعداد و ارقام نشــان می دهد که اگر هر روز 
مردم استان بوشهر در حال استنشاق هوای آلوده و 
در خطر افتادن سلامتی شان هستند نیاز است که 
وزارت بهداشت از همان سهمی که بابت مالیات بر 
ارزش افزوده از این استان دریافت می کند، اعتباراتی 
برای ارتقای سطح زیرساخت ها و تجهیزات بهداشتی 
درمانی در اختیار استان بوشهر قرار دهد نه که این 
پول را از استان بوشهر بگیرد و مبلغ بسیار ناچیزی 
را به اســتان عودت دهد.البتــه نباید از تلاش های 
دانشگاه علوم پزشکی بوشهر برای افزایش این اعتبار 
به استان نسبت به سال گذشته غفلت شود چرا که 
در کل سال گذشته ۵ و هشت درصد این اعتبار به 
استان اختصاص یافت و در ۹ ماه امسال این میزان 

به ۱۱ و هفت دهم درصد افزایش یافته است.

این شرایط می 
طلبد که فشارها از 
سوی دانشگاه علوم 
پزشکی بوشهر بر 
وزارت بهداشت 
برای گرفتن حق 
و حقوق مردم این 
استان از بودجه 
های ملی این 
وزارتخانه رنگ و 
رویی جدی تر به 
خود گیرد که البته 
نقش نمایندگان 
استان در مجلس 
شورای اسلامی نیز 
در استیفای حقوق 
موکلانشان در این 
 بخش قابل
 توجه است.

علیرضا حیدری    -   اســتان بوشهر با وجود منابع خدادادی و سرمایه گذاری های وســیع انجام شده که سبب خلق ثروت برای کشور شده اما 
همچنان سهم بسیار ناچیزی از بودجه ملی دارد که نیاز است با توجه به برنامه های دولت سیزدهم در توزیع عادلانه اعتبارات، سهم خود را از این 

خوان گسترده افزایش دهد.

دیگی که برای استان بوشهر نمی جوشد

  روسیه یک پالایشگاه خود را به ایتالیا فروخت
 شرکت نفت روسیه )لوک اویل( عصر دوشنبه اعلام کرد که برای فروش یک پالایشگاه خود در سیسیل ایتالیا با شرکت 
ایتالیایی جی او آی. انرژی به توافق رسیده است.به گزارش از آسوشیتدپرس، در بیانیه شرکت لوک اویل آمده است که برنامه 
فروش پالایشگاه )ISAB SRL( به شرکت جی او آی. انرژی )G.O.I ENERGY( ایتالیا که در انتظار تأییدیه های مختلف مقامات 
به ویژه دولت ایتالیا اســت تا اوایل فروردین ماه آینده تکمیل خواهد شــد.درحالی طی چند ماه اخیر هزاران کارگر اروپایی به 
دلیل تحریم نفت روسیه نگران از دست دادن شغل هستند که در این پالایشگاه ۳ هزار و ۵۰۰ نفر مشغول به کار بوده و به 

طور غیرمستقیم ۶ هزار و ۵۰۰ نفر دیگر نیز با این پالایشگاه مرتبط هستند.

 کمبود اعتبار چالش اصلی احداث خط 
دومداره دهدشت به قلعه رئیسی اعلام شد

 مدیرعامل شرکت برق کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: طرح احداث تامین برق دیشموک به قلعه 
رئیسی و ایستگاه سرپری دهدشت ) طرح شهید 
سلیمانی( بطول ۶۹ کیلومتر از مصوبات سفر سال 
گذشته رییس جمهور به استان است که به دلیل 
کمبود اعتبار ادامه روند عملیات متوقف شده است.

جمال معتمدی زاده گفت : قرار بود این طرح 
از محل تســهیلات ماده ۵۶ تامین اعتبار شود 
اما تاکنون اعتباری در این رابطه تخصیص داده 

نشده است.
وی افــزود: با این وجود عملیات اجرایی طرح 
آغاز و 2۵ کیلومتر از آن انجام شده است که ۳۰ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
مدیرعامل شرکت برق کهگیلویه و بویراحمد 
تصریح کرد: تاکنون افزون بر ۳۰ میلیارد تومان 

هزینه این 2۵ کیلومتر شده است.
معتمــدی زاده بیان کرد: ادامه پروژه به دلیل 
تامین اعتبــار راکد مانده اســت که می طلبد 

مساعدت لازم را می طلبد.
وی عنــوان کرد: با احداث خــط دو مداره از 
ایستگاه ســرپری دهدشت تا دیشموک مشکل 
افت ولتاژ برق بخش های قلعه رییسی و دیشموک 

برطرف خواهد شد.
مدیرعامل شرکت برق کهگیلویه و بویراحمد 
ادامه داد: برای تکمیل و بهره برداری به موقع این 
طرح ۱۳۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری نیاز است.

تعداد مشــترکان برق در دیشــموک و قلعه 
رییسی بیش از هشت هزار و 4۱4 مشترک شهری 

و روستایی است.
2 بخش چاروسا و دیشموک با جمعیتی بالغ 
بر 4۸ هزار نفر دارای ظرفیت ها و توانمندی های 
مختلفی است که از این ظرفیت ها به خوبی برای 

محرومیت زدایی آنها استفاده نشده است.
پایداری شبکه برق ۱2 هزار خانوار متشکل از 
4۸ هزار نفر مناطق کهگیلویه،چاروسا و دیشموک 
از مزایای مهم طرح دومداره برق رسانی به ایستگاه 

سرپری، دهدشت به دیشموک است.
شهرستان کهگیلویه با جمعیتی بیش از ۱۳2 
هزار و 2۳۰ نفر دارای چهار شهر، چهار بخش و 

۱۰ دهستان است.
کهگیلویه و بویراحمــد دارای افزون بر 2۶2 
هزار مشترک برق در بخش های خانگی، اداری، 

کشاورزی، تجاری و صنعتی است.
۹ هزار کیلومتر شــبکه برق فشــار ضعیف و 

متوسط در کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد.
در ســفر مهرماه امســال رییس جمهوری و 
هیات دولت به اســتان کهگیلویــه و بویراحمد 
2۱۷ طرح زیربنایی، زیرساختی و توسعه محور 
در بخش های مختلف اعم از گردشــگری، راه، 
آب ،منابــع نفــت و گاز، پتروشــیمی ، گیاهان 
دارویــی، صنعت و کشــاورزی بــرای عبور از 
 محرومیت ها و شتاب بخشی به روند توسعه ای این

 اســتان به ارزش 2۱هزار میلیارد تومان تصویب 
رسید.
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 صادرات بنزین و گازوئیل ایران به آفریقا و شرق اروپا
عضو اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی گفت: درحال حاضر بنزین را به غرب آفریقا و شرق اروپا صادر 
می کنیم، پتانســیل بالایی در این حوزه وجود دارد که باید به آن توجه شــود.حمزه وارثی امروز در نشست خبری با بیان اینکه 
ایران چندین سال صادرکننده بنزین و گازوییل بود، به طوری که بازار خاورمیانه را نیز در دست داشت، گفت: با این وجود امسال 
واردکننده شدیم، زیرا به زیرساخت ها و همچنین بخش خصوصی به عنوان بازوی قدرتمند حاکمیت برای تولید انرژی توجه لازم 
را نداشتیم.وی ت ترین شرایط را برای تحویل خوراک به ما اعمال می کنند، گفت: دیدگاه توزیع خوراک باید با شعار حمایت از 

تولید و رفع موانع جهت تامین خوراک بخش خصوصی همخوانی پیدا کند.

 مدیریت سنتی زباله از عوامل مهم 
آلودگی هوای شهر اهواز است

 مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان 
با اشاره به دفن سنتی زباله ها در اهواز، گفت: 
صفیره یکی از سایت های دفن زباله شهر اهواز 
است که هنوز به صورت سنتی اداره می شود 
به نحوی که سوزاندن زباله در این مکان یکی 
از منابع اصلی آلودگی هوای این کلانشهر است.

 محمد جواد اشــرفی در یک گفت وگوی 
خبری اظهار کرد: موضوع تلاش و برنامه ریزی 
برای رفع این معضل با شهرداری اهواز مطرح 
شده اما هنوز مشکل به طور کامل حل نشده 
است، ضمن اینکه مراتب از طریق مرجع قضایی 

نیز پیگیری شده است.
مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان 
ادامه داد: در همین ارتباط چندین پرونده قضایی 
برای دستگاه های آلاینده از سوی محیط زیست 
تشکیل شده که یکی از شرکت های معرفی شده 

به دستگاه قضا، پالایشگاه آبادان است.
اشرفی اظهار کرد: تصفیه خانه پتروشیمی 
بندر امــام)ره( با هدف کنترل پســاب های 
صنعتی، ظرف چهار ماه آینده به بهره برداری 
می رسد، این تصفیه خانه 2۵ هزار مترمکعب 
ظرفیت دارد.وی با بیان اینکه نشست کارگروه 
اضطرار آلودگی هوا متناسب با شرایط استان 
خوزستان تشکیل و در خصوص تدابیر و برنامه 
های مرتبط تصمیم گیری می شود، ادامه داد: 
دلیل اینکه معمولا شهروندان از دیر اعلام شدن 
تصمیمات کارگروه گلایه دارند این اســت که 
مصوبات این کارگروه)به ویژه موضوع تعطیلی( 
با درنظر گرفتن تمامی موارد و جوانب موضوع 
است.اشــرفی گفت: وضعیت جــوی و میزان 
آلودگی هوای خوزســتان با توجه به شــرایط 
جغرافیایی استان، به صورت ساعتی تغییر می 
کند و تلاش می کنیم دقیق ترین پایش ها انجام 
و متناسب با آنها در خصوص تعطیلی مدارس 
و مراکز دولتی و اقتصادی تصمیم گرفته شود.

مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان تاکید 
کرد: باید متناسب با شرایط محیطی در شاخص 
های آلودگی هوا یک بازنگری انجام شود و این 
مهم در دســتور کار محیط زیست خوزستان 
قرار گرفته است.اشــرفی ادامــه داد: وضعیت 
هوای خوزســتان در ۹ ماه نخست امسال ۸4 
روز در شرایط ناســالم بوده است که تصمیم 
برای تعطیلی واحدهای آموزشــی و اقتصادی 
و خدماتی در ایــن روزها، قطعا منجر به بروز 
مشکلاتی می شود.مدیر کل حفاظت محیط 
زیست خوزستان با اشاره به اینکه حمل و نقل 
حدود 4۰ درصد و صنایع ۵۸ درصد در ایجاد 
آلودگی هوای استان خوزستان سهیم هستند، 
افزود: بیشترین عامل آلودگی هوا در خوزستان 
مربوط به فعالیت های نفتی اســت و یکی از 
شرکت های صنعتی آلاینده در استان شرکت 
کربن اســت که اقدامات لازم برای جابه جایی 

این شرکت از اهواز در حال انجام است.

 خوزســتان با داشتن ۷۳ شــهرک و ناحیه صنعتی و 
بیش از یکهــزار و ۸۰۰ واحد تولیدی و دارا بودن صنایع 
مادر همچون نفت، گاز، پتروشیمی و گاز نقش مهمی را در 

ایجاد اشتغال و تولید درآمد کشور ایفا می کند.
توسعه صنایع پایین دستی، افزایش پتروپالایشگاه ها، 
توسعه شرکت های تولیدی محصولات فولادی و تقویت 
تولید داخلی برای تامین تجهیزات صنایع مادر و برگشت 
واحدهــای تولیدی راکد به چرخه تولید از جمله مواردی 

است که در استان همواره دنبال می شود.
رهبر فرزانه انقلاب در ســال های اخیر، با توجه ویژه 
به موضوع اقتصاد و تولید، همواره تاکید داشتند که برای 
توسعه بخش تولید و کاهش معضل بیکاری اقدامات موثری 
انجام شود.مقوله تولید در شرایط حساس کنونی، مهم ترین 
موضوعی است که دستگاه های مختلف اجرایی برای تقویت 

و سرپا نگاه داشتن آن با عزمی راسخ به میدان آمده اند.

 بازگشت 160 واحد تولیدی به چرخه تولید 
در خوزستان

برگشت واحدهای تولیدی راکد و نیمه راکد به تولید به 
صورت هفتگی در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید خوزستان 
مورد بررســی قرار می گیرد و نتایج خوبی برای استان به 

دنبال داشته است.
به گفته سرپرســت اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
خوزســتان از ابتدای امسال تاکنون ۱۶۰ واحد تولیدی و 
صنعتی راکد و غیر فعال در نقاط مختلف استان به چرخه 

تولید بازگشتند.
حمیدرضا فلاح با اشاره به اینکه 4۶۰ واحد تولیدی در 
استان خوزستان راکد و نیمه راکد هستند بیان کرد: 2 هزار 
و 2۰۰ طرح تولیدی کوچک و بزرگ در استان در دست ا 
جرا است که از این تعداد ۱۵۰ واحد بزرگ تولیدی هستند.

وی با بیان اینکه یکی از برنامه های شاخص این اداره 
کل در استان خوزستان بازگشت به چرخه تولید واحدهای 
راکد اســت ادامــه داد: یکی از مواردی کــه می تواند به 
واحدهای تولیدی کمک کند قانون معافیت مالیاتی است، 
این قانون به درســتی اجرا نشده و نتوانسته به واحدهای 

تولیدی کمک کند.
فلاح با اشاره به سند آمایش صنعت که از سوی وزارت 
صمت تدوین شده است اظهار داشت: طبق این سند نرخ 
سود بانکی و مالیاتی برای واحدهای تولیدی بسته به نوع 

تولید و محل فعالیت واحد تولیدی باید متفاوت باشد.
وی ابراز امیدواری کرد بعد از تایید نهایی این سند تاثیر 
مثبت آن را در رونق واحدهای تولیدی شاهد خواهیم بود.

 بازگشت 4۵ واحد تولیدی راکد در شهرک 
های صنعتی خوزستان به چرخه تولید

نخستین شهرک صنعتی کشور در خوزستان ساخته 
و فعال شده اســت ،خوزستان سابقه طولانی و پرباری را 

در فعالیت واحدهای صنعتی شهرک های صنعتی دارد.
شهرک های صنعتی فضا و شرایطی را برای واحدهای 
تولیدی فراهم می کنند تا در شرایط آسان تری به تولید 
بپردازند.در شهرک های صنعتی بیشتر صنایع پایین دستی 
و کوچک فعالیت دارند و فعال سازی واحدهای راکد و ایجاد 
قرارداد جدید صنعتی از برنامه های دولت در شهرک های 

صنعتی است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خوزستان با بیان 
اینکه ۱۰۵ واحد صنعتی راکد که شرایط بازگشت بهتری 
را نسبت به سایر شرکت های راکد دارند در شهرک های 
صنعتی استان شناسایی شدند افزود: با اقدام های انجام شده 
از ابتدای امسال تاکنون 4۵ واحد صنعتی راکد خوزستان در 

شهرک های صنعتی به چرخه تولید بازگشتند.
علی مهدی پور با بیان اینکه رســالت اصلی شــرکت 
شــهرک های صنعتی تکمیل زیرساخت این شهرک ها به 
منظور ورود سرمایه گذاران صنعتی است، اظهار داشت: در 
استان خوزستان ۷۳ شهرک و ناحیه صنعتی مصوب وجود 
دارد که ۵۳ شهرک از این تعداد به بهره برداری رسیده است.

وی افزود: نیازهای زیرساختی تمام شهرک های صنعتی 
خوزستان شناسایی و برای برطرف کردن این مشکلات طرح 
های متعددی در نظر گرفته شــده است که در این زمینه 
سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال طرح در این شهرک ها برای 

خوزستان در نظر گرفته شده است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خوزستان با اشاره 
به اینکه تفاوت خوزستان با سایر استان های دیگر دسترسی 
راحت تر به زیر ساخت ها در این استان است گفت: بر این 
اســاس سرمایه گذاران زیادی در حال آمدن به خوزستان 
هســتند، در حال حاضر شــرکت های فولاد علاقه مند به 

سرمایه گذاری در شهرک های صنعتی هستند.
وی با بیان اینکه احداث 2 شهرک فناوری یکی در اهواز 
و دیگری در یکی از شهرهای شمالی خوزستان در دستور 
کار قــرار دارد گفت: در حــوزه صنایع کوچک به منظور 
توانمندسازی این واحدهای صنعتی اقدام های حمایتی از 

قبیل برگزاری نمایشگاه انجام می شود.
وی با اشــاره به اینکه تامیــن منابع مالی، تامین مواد 
اولیه و بازار هدف ، سه مشکل اساسی واحدهای صنعتی 
 خوزســتان اســت گفــت : واحدهای صنعتــی توانمند 
دارنــد تولیــد  افزایــش  ظرفیــت  کــه   خوزســتان 

 شناسایی و با ارائه مشاوره های لازم برای بازگشت به کار 
آن ها اقدام می شود.

 بازگشت ۵6۹ کارگر واحد صنعتی به کار
بازگشت به کار کارگران و واحدهای صنعتی نیمه راکد 
از برنامه های دولت اســت و قوه قضائیه نیز به این مقوله 

مهم ورود کرده است.
کارگروهی در قوه قضائیه برای رفع مشکلات واحدهای 

تولیدی و صنعتی در سطح استان تشکیل شده است.
رییس کل دادگستری خوزستان در این خصوص گفت: 
۵۶۹ نفر از کارگران شرکت ها و صنایع خوزستان با مصوبات 
ستاد حمایت از اقتصاد مقاومتی دادگستری استان از ابتدای 

امسال تاکنون به کار بازگشتند.
علی دهقانی با بیان اینکه در برابر مسوولیتی که داریم 
موظف به پاسخ گویی به جامعه و مردم محل خدمت خود 
هستیم، افزود: باید در جهت گره گشایی و تسهیل امور در 
خدمت به مردم تلاش، و با حفظ حقوق بیت المال، جلوی 

مانع تراشی های بی دلیل در سرمایه گذاری ها گرفته شود.
رییس ســتاد حمایت از سیاست های اقتصاد مقاومتی 
خوزستان ادامه داد: سازمان های متعددی متولی نظارت بر 
حسن اجرای کار هستند که یکی از آنها سازمان بازرسی 
است ، در کنار حمایت  لازم از سرمایه گذاران اگر بر متولیان 
امر روشن شود که جرمی در حال اتفاق است و یا ممکن 
اســت اتفاق افتد، باید با متخلفــان برخورد و از ادامه کار 
جلوگیری شود.وی بیان کرد: بسیاری از مشکلات واحدهای 
تولیدی قابل برطرف شدن است و چنانچه نهادهای دولتی، 
همکاری بیشتری در این خصوص داشته باشند، نیازی به 
مداخله این ستاد نیست و در اجرای امور نیز تسریع می شود.

 ایجــاد 60 هزار فرصت شــغلی جدید در 
خوزستان

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار خوزستان با 
اشاره به هدفگذاری برای ایجاد ۶۰ هزار فرصت شغلی در 
استان طی سال جاری گفت: سهمیه امسال خوزستان ایجاد 
۶۰ هزار فرصت شــغلی است که باید با افزایش تولید در 
بخش های مختلف همچون کشاورزی، گاز، نفت، خدمات 
و ... این میزان اشــتغال ایجاد شود.آقا رضا فتوحی با بیان 
اینکه ســال گذشته در خوزستان برای 22 هزار نفر شغل 
ایجاد شــد افزود: از ابتدای امسال تاکنون حدود4۰ هزار 
فرصت شغلی در خوزستان ایجاد شده است و با هدفگذاری 
که انجام گرفته رشــد ۵۰ درصدی را در ایجاد اشتغال در 

استان خواهیم داشت.

در حوزه تخصصی 
گاز و پتروشیمی 
فناوری های مشخصی 
را داریم که به خوبی 
در شرکت های 
دانش بنیان فعالیت 
می کنند و طبق 
برنامه ریزی های خاص 
خود پیش می روند.

اکبر محمدی    -    توجه به بخش تولید و تلاش برای کاهش نرخ بیکاری و رونق اقتصادی در سال های اخیر با تاکید مقام معظم رهبری مورد توجه مدیران 
و مسئولان کشور بوده و اتفاقات خوبی نیز در این بخش رقم خورده است.

خوزستان بر مدار رونق اقتصادی ، تولید و اشتغالزایی
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ظرفیت پالایشی کشور در دولت سیزدهم از 2 
میلیون و ۱۷۰ هزار بشکه در روز به 2 میلیون و 
2۸۶ هزار بشکه در روز افزایش داشته که نشان 

دهنده رشدی ۵ درصدی در این حوزه است.
 از وزارت نفــت، نگاهی بــه عملکرد صنعت 
پالایش کشور نشان می دهد این صنعت توانسته 
اســت افزون بر بهبودبخشــی به ارقــام و آمار 
ظرفیت پالایشــی کشور و تولید بنزین و نفتگاز، 
در حوزه تولید و توزیع پایدار سوخت در کشور، 
توســعه همکاری با کشورهای همسایه و همسو 
در حوزه پالایــش تا تجارت فــرآورده و صدور 
خدمات فنی، مهندسی گام های مهمی بردارد و 
افزون بر آن طرح های مهم بهینه سازی پالایشی 

را هم تکمیل کند.
به طور مثال با افزایــش خوراک نفت خام و 
میعانات گازی پالایشــگاه ها، ظرفیت پالایشــی 
کشــور با افزایش ۵ درصدی از 2 میلیون و ۱۷۰ 
هزار بشکه در روز به 2 میلیون و 2۸۶ هزار بشکه 

در روز افزایش یافته است.

 افزایش 10 درصدی تولید بنزین و 11 
درصدی تولید گازوئیل کشور

آمارها نشان می دهد با تکمیل برخی طرح های 
بهینه ســازی در پالایشــگاه های کشــور، تولید 
متوسط بنزین موتور کشور، ۱۰ درصد رشد یافته 
و از ۹۳.۷۶ میلیون لیتر در روز به ۱۰۳ میلیون و 

۶۷ هزار میلیون لیتر در روز رسیده است.
در بــازه زمانی پاییز ۱4۰۰ تــا پاییز ۱4۰۱ 
همچنین تولید نفتگاز )گازوئیل( کشور ۱۱ درصد 
رشد یافته و از عدد ۱۰2 میلیون و ۸۱ هزار بشکه 
در روز به ۱۱4 میلیــون و ۱4 هزار لیتر در روز 

رسیده است.
نگاهی به عملکرد شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی نشــان می دهد این صنعت با 
تمرکز بر طرح های بهینه ســازی پالایشگاه ها، به 
سرانجام رســاندن ۱۱ طرح بهینه سازی موجود 
در پالایشگاه های کشور را به منظور افزایش تولید 
فرآورده های با ارزش افزوده بالاتر را در دستور کار 
قرار داده اســت، به نحوی که تنها با بهره برداری 
از فاز یک واحد تصفیه نفتگاز پالایشگاه اصفهان، 
تولید نفت گاز با کیفیت یورو ۵ در کشور روزانه 

۱۶ میلیون لیتر افزایش یافته است.
مرحله نخســت فاز 2 طرح توســعه و تثبیت 
ظرفیــت پالایشــگاه آبــادان به عنــوان یکی از 

افزایش ۵ درصدی ظرفیت پالایشی کشور در دولت سیزدهم
بزرگ ترین واحدهای پالایشــی کشــور با ظرفیت 2۱۰ هزار بشــکه در روز 
آماده بهره برداری شده اســت که در مرحله نخست آن کمیت فرآورده های 
تولیدی در این پالایشگاه و در مرحله دوم کیفیت فرآورده های تولیدی این 
پالایشگاه افزایش خواهد یافت که نقش مهمی در تولید محصولات سبک و 

با ایجاد ارزش افزوده بیشتر در کشور ایفا خواهد کرد.

 پیگیری اجرای 8 طرح جدید پالایشی به ظرفیت 1.۵ میلیون 
بشکه در روز

صنعت پالایش کشــور از ابتــدای آغاز به کار دولت ســیزدهم به منظور 
جلوگیــری از خام فروشــی و ایجاد ارزش افزوده از طریــق تکمیل زنجیره 
ارزش صنعت نفت و گاز با تمرکز بر لزوم توســعه ظرفیت پالایشــی کشور 
بــا اتکا به توان داخلی و بخش خصوصی، احداث پتروپالایشــگاه های جدید 
به ظرفیت ۱.4۹ میلیون بشــکه در روز را در دســتور کار قرار داده است که 
پیگیری مشارکت نامه و تأمین مالی پتروپالایشگاه شهید سلیمانی و پالایشگاه 
مروارید مکران جمعاً با ســرمایه گذاری حدود ۱۸ میلیارد دلار با بانک ها و 
هلدینگ های بزرگ داخلی از جمله اقدام های انجام شده در این حوزه است.

این معاونت همچنین پیگیری اجرای طرح های جدید پالایشــی ســایر 
متقاضیان جمعاً به ظرفیت حدود ۱.2 میلیون بشــکه در روز را در دســتور 

کار دارد.

 توسعه دیپلماسی فعال و همکاری با کشورهای همسایه و همسو
شــرکت ملی پالایــش و پخش فرآورده های نفتی کشــور همچنین در 
طول یک ســال گذشته از آغاز به کار دولت سیزدهم، با به نتیجه رساندن 
اجرای عملیات پالایش فراســرزمینی به ظرفیت ۱4۰ هزار بشکه در روز با 
کشور ونزوئلا موفق شد گام مثبتی در جهت توسعه همکاری با کشورهای 
همســو و صدور خدمات فنی و مهندسی در حوزه صنعت پالایش به دیگر 

کشورها بردارد.
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران همچنین صدور 
نخستین بخش از محموله کاتالیست ایرانی به روسیه را به عنوان گامی دیگر 

در مسیر توسعه همکاری با کشورهای همسایه ثبت کرد.
توسعه صادرات گاز طبیعی، فرآورده های نفتی و محصولات پتروشیمی 
به منظور تبدیل ایران به مرکز مبادلات و خدمات انرژی، کســب توافق های 
اولیه با ازبکســتان برای افزایش تجارت فرآورده های نفتی و پتروشــیمی و 
مذاکرات برای همکاری های دوجانبه در بخش صادرات نفت، میعانات گازی 

و فرآورده های نفتی از دیگر اقدام های انجام شده در این حوزه بوده است.

 تأمین پایدار سوخت کشور و توزیع عادلانه انرژی
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با تأمین سوخت مایع 
موردنیاز بخش های مختلف کشور از جمله نیروگاه ها، صنایع و بخش خانگی 
تأمین انرژی موردنیاز داخلی در بخش های مختلف را برعهده گرفته و افزون 
بر آن برنامه های کوتاه و بلندمدتی را برای مدیریت و بهینه ســازی مصرف 

انرژی طرح ریزی کرده است.

هفته نامه تخصصی صنایع پتروشیمی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : دکتر مریم رباط 

قائم مقام مدیر مسئول : ابوالفضل حمیدی 
زیر نظر شورای سیاست گذاری 

سردبیر : رضا مظفری  
صفحه ارا : محمود بابایی 

چاپ : انتشارات آمو 
گستره توزیع : سراسری 
تلفن : 4۹۱۰۵۱۱۱-۰2۱

info@petrochemicalind.ir : ایمیل
نشانی : تهران ، بلوار مرزداران ، خیابان ایثار  

انتهای کوچه مالک، پلاک ۶۱

نگاهی به عملکرد شرکت 
ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی نشان 
می دهد این صنعت 
با تمرکز بر طرح های 
بهینه سازی پالایشگاه ها، 
به سرانجام رساندن 11 
طرح بهینه سازی موجود 
در پالایشگاه های کشور 
را به منظور افزایش 
تولید فرآورده های با 
ارزش افزوده بالاتر را 
در دستور کار قرار داده 
است، به نحوی که تنها 
با بهره برداری از فاز 
یک واحد تصفیه نفتگاز 
پالایشگاه اصفهان، تولید 
نفت گاز با کیفیت یورو 
۵ در کشور روزانه 16 
میلیون لیتر افزایش 
یافته است.


